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            Nyttige informationer om Kystsikringen 

  
 
Først og fremmest skal der lyde et lidt forsinket Godt Nytår til alle læsere af vores 
nyhedsbrev. 
 
Kystsikringen er kommet godt ind i det nye år - her hvor vi i skrivende stund er mere 
end halvt inde i "Stormsæsonen", har vi været forskånet for hændelser, som har 
været mere udfordrende end, hvad der kan forventes under en normal 
vintersæson, og som ikke skaber problemer for sikringszonen. 
Klitlauget har gennemført seneste opmåling af højde og bredde på klitrækken i 
december måned for at dokumentere, at de krav der stilles til dennes 
dimensioner, er overholdt. Enkelte steder er der tilført lidt ekstra sand, men 
overordnet set ser det fint ud. Vi vil ved en senere lejlighed tilføje et kort med 
måleresultaterne fra december på hjemmesiden. 
 
Vores indhegnede plantebælte med strandgræsser har udviklet sig fornuftigt hen 
over efteråret og vinteren, og vi ser frem til at planterne vil rodfæste sig endnu 
bedre i det kommende forår og i løbet af sommeren. Husk at alle planter skaber læ 
for anden vegetation og holder på sandet, så vi skal igen henstille til, at man ikke 
fjerner vilde planter eller anden vegetation på stranden, da de er medvirkende til at 
også marehalm og strandhjælme breder sig længere ud i klitrækken og stabiliserer 
denne over tid.    
 
Med hensyn til vegetation og beplantning, overvejer Klitlauget hvor vidt vi skal 
udvide planterækken, særligt i den nordlige del af Område A for at fremskynde 
væksten de kommende år. Der vurderes pt. nogle initiativer, der kan bidrage til 
dette.  
 
Som nævnt i sidste nyhedsbrev, så har vi i bestyrelsen arbejdet med overdragelsen 



 

af kystsikringen, og fået aftaleforhold på plads mht. tilsyn, vedligehold og 
beredskab. 
Vi har derfor opdateret hjemmesiden med mange nye og nyttige informationer 
herom – læs mere på https://solrodklit.dk/index.php/klitlaug/formaal/ 
   
Klitlauget er som nævnt nu trådt ind i en fase med mange nye opgaver. Vi håber i 
den forbindelse, at Klitlaugets medlemmer, som jo alle er de nye ejere af 
kystsikringen, vil bakke op om bestyrelsens arbejde for fortsat at sikre vores kyst, 
strand og boliger mod klimaudfordringerne fra havet. 
  
Sæt allerede nu et kryds i kalenderen ved den 15. maj 2025, hvor årets 
generalforsamling løber af stablen. Yderlige information kommer senere. 
  
  
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen i Solrød Strands Klitlaug 
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